UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-TTBVTV           Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v rà soát Phương án sử dụng

tầng đất mặt của đất được chuyển

đổi từ đất chuyên trồng lúa nước

dự án Trung tâm y tế huyện Sơn

Tịnh tại xã Tịnh Sơn, huyện Sơn

Tịnh (lần 1)

Kính gửi: BQL dự án ĐTXD các công trình dân

                     dụng và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của BQL dự án ĐTXD các công trình dân dụng và công

nghiệp tỉnh (gọi tắt là BQL dân dụng và công nghiệp tỉnh) tại Công văn số

761/BQLDDCN ngày 10/5/2024 về việc cho ý kiến về phương án sử dụng tầng

đất mặt của đất được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước để xây dựng dự

án Trung tâm y tế huyện Sơn Tịnh (Có kèm theo hồ sơ gồm: phương án; Công

văn số 814/UBND-NN ngày 26/4/2024 của UBND huyện Sơn Tịnh; Biên bản

kiểm tra; Bản vẽ).

Sau khi rà soát, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, đề nghị  BQL

dân dụng và công nghiệp tỉnh chỉnh sửa nội dung phương án như sau:

1. Điểm 3 phương án: Danh sách kê khai các thửa đất lúa tại cột (7) loại

đất ghi bằng số tự nhiên là chưa chính xác, đề nghị tham khảo ký hiệu loại đất

để chỉnh sửa cho phù hợp.

2. Tiết a điểm 6 phương án: vị trí sử dụng ghi là “...một phần khối lượng

đất mặt (391,36 m3)sử dụng trong khuôn viên dự án”, không phù hợp với xác

nhận thống nhất phương án của UBND huyện Sơn Tịnh tại Công văn số

814/UBND-NN ngày 26/4/2024 ghi: “Toàn bộ khối lượng 391,39 m3, sử dụng

đắp đất trồng cây xanh và trồng cỏ, trong đó...”, đề nghị xem xét chỉnh sửa cho

thống nhất giữa các văn bản và thực tế mặt bằng công trình.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, đề nghị BQL dân dụng và công

nghiệp tỉnh nghiên cứu chỉnh sửa phương án cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/cáo);

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- GĐ, PGĐ (NN) Sở;

- Chi cục TT và BVTV;

- Phòng NNPTNT huyện Sơn Tịnh;

- Lưu: VT, TTBVTV (BVT).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

		2024-05-17T16:47:31+0700

		2024-05-17T16:53:41+0700

		2024-05-17T16:53:41+0700

		2024-05-17T16:53:41+0700